Протокол рассмотрения предложений на участие
в открытом запросе предложений Л} 32312953587-1

0l декабря 2023 г г. Калуга

1. Наименование и способ закупки: на право заruIючения договора на выполнение комплекса
проектно-изыскательских, строительно-монт€Dкных и пусконаладочных работ по вводу в
эксплуатацию трансформаторной подстанции 10/0,4кВ, питающих кабельных линий 10кВ в целях
осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств
Многофункцион€u]ьного офисного комплекса, расположенного по адресу: ll7630, г. Москва, ул.
Обручева, вл. 23.
Способ закупки - открытый запрос предложений.

2. Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью <Каскад-Энергосеть) (ИНН 40280ЗЗ476,
кпп 40280l00l).

3. Существенными усповиями договора, который булет заклюtIен, являются:
3.1. Прелмет договора: выполнение комплекса проектно-изыскательских, строительно-монтажных и
пускона"ладочных работ по вводу в эксплуатацию трансформаторной подстанции l0/0,4KB, питающих
кабельных линий в целях осуществления технологического присоединения энергопринимающих
устройств МногофункцI4онzlльного офисного комплекса, расположенного по адресу: 1 l76З0, г.

Москва, ул. Обручева, ьл. 23.
3.2. Начальная (максимальная) цена договора: 60 486 808,6l руб. (Шестьдесят миллионов
четыреста восемьдесят шесть тысяч восемьсот восемь рублей шестьдесят одна копейка), в том числе
НДС 20 % - 10 08l 1З4,77 руб. (!есять миллионов восемьдесят одна тысяча сто тридцать четыре рубля
семьдесят семь копеек).
3.3. Срок выIlолпения работ:
- нач€tло выполнения работ с момента передачи Техническим заказчиком (ООО
<Специализированный застройщик Обручево-Инвест>) строительной площадки для выполнения

работ.
- окончаI{ие выполнения работ - не позднее l20 (Ста двадцати) кrлендарных дней с момента передачи
Техническим заказчиком (ООО кСпециализированный застройщик Обручево-Инвест>) строительной
площадки для выполнения работ.
3.4. Срок действия договора: вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до
полного исполнения сторонами своих обязательств,

4. Срок заключения договора: не ранее чем чорез l0 (flесять) дней и не позднее 20 (Двадцати) дней
со дня размещения на официа,rьном сайте протокола оценки и сопоставления предложений на участие
в запросе предложений.

5. Извещение о проведении открытого запроса предложений
извеtцеllие о проведении открытого запроса предложений было размещено в Еис (на официальном
сайте) rvww,zakupki.gov.ru за Ns 323 1295З58'7 от 13.11.202З г.

6. Сведения о Единой комиссии
На заседании Единой комиссии по проведению процедуры
присутствовztли:
Председатель Единой комиссии:
Щорофеев Александр Николаевич - Главный инженер
Заместитель Председателя Единой комиссип:
.Щовыденко Татьяна Юрьевна - Главный бухга-rrтер
Члеп Единой комиссии:
Мысин Сергей Анатольевич - Инженер по комплектации оборудования
Член Единой комиссии:
Лысова Анна Викторовна - Ведущий инженер

рассмотрения предложений

1

Секретарь Единой комиссип:
!еканенкова Надежда Олеговна - Специалист по закупкам
Присутствовали 5 (Пять) из 5 (Пяти).

7. Место и время проведения заседания Едшной комиссии: З0 ноября 202З г. в 10 ч.00 мин. (время
московское) по адресу: 248008, г. Калуга, ул. Механизаторов, д.38, каб.206.

8. Описанпе заседапия Единой комисспи

8.1. .Що окончания срока подачи предложений, указанного в извещении о проведении открытого
запроса предложений, а именно 17 час. 00 мин. 22 ноября 202З г., не посryпило ни одного
предложения. В связи с чем, Заказчиком был продлен срок подачи предJIожений до 17 ч. 00 мин.
(время московское) 29 ноября 202З г..Щополнительно посryпило 1 (Одно) предложение. Посryпившее
предложение на участие в открытом запросе предложений было зарегистрировано в журнirле
регистрации предложений на участие в запросе предложений. Сведения о регистрации поступивших
предложениЙ приведены в Приложении Jф1, являющемся неотъемлемоЙ частью настоящего
протокола.
Сведения об участнике, подавшем предложение, приведены в Приложении ЛЪ 2 к настоящему
протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.
Сведения об условиях исполнения договора, предложенных участником в поданном предложении,
приведены в Приложении Jt 3 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемоЙ частью данного
протокола.

9. Едпная комиссия рассмотрела поступившее предложение на соответствие требованиям,
установленным извещенпем и документацией о проведении открытого запроса предложений:
9.1.1 ООО кКаскад 40280333 U 1:

член комиссип |Реше""е члена комиссии lОбо"по"чrие решения
[Iредседатель Единой
комиссии
Щорофеев Александр
николаевич

|Допуст"r" к участию в

|оr*рr,rо"
запросе

lпредложении

lУ"u.rn"* и поданн_ое им предложение

lсоответствуют треОованиям извещения и
l

lдокументации
о проведении открытого

lзапроса предложении.

заместитель
предселателя Единой
комиссии
Щовыденко Татьяна
Юрьевна

|Допу.r"rо к участию в

|оr*рr,rо" запросе

lпредложении

частник и поданное им предложение
требованиям извещения и

о проведении открытого
предложений.

Член Единой комиссии
Мысин Сергей
Анатольевич

lДопусr"r" к участию в

lornp",ro, запросе

|предложений
I

lУ,racrn"n и поданное им предложение

tсоответствуют требованиям извещения и

|ло*у"""ruции о проведении открытого
|запроса предложений.

Член Единой комиссии
Лысова Анна
Викторовна

|Доrryсr"r, к участию в

lor*p",ro"
запросе

Iпредложении

|У"асr""* и поданн_ое им предложение

lсоответствуют треЬованиям извещения и

|ло*у*"пruции о проведении открытого

|запроса предложений.

Секретарь Единой
комиссии
Щеканенкова Надежда
олеговна

|Допу"r"r" к участию в

lo.npr,ro"
запросе

lпредложении

|Y"acrn"n и поданное им предложение

lсоответствуют требованиям извещения и

lлопуr."ruци и о проведении открытого
lзапроса предложений.

l0. Единая комиссия приняла решение:
l0,1. В связи с тем, что посryпило одно предложение, признать открытый запрос предложений
несостоявшимся.

2

l0.2. Руководствуясь подпунктом (а) пунктом l8.2 документации о проведении открытого запроса
предложений, подпунктом (а) п.l3.З.6. Положения о закупке товаров, работ, услуг лля нужл ООО
кКаскад-Энергосеть)), заключить договор с Обществом с ограниченной ответственностью кКаскад-
Энерго> (ИНН 4028033363) на условиях, указанных в предложении участника (Приложение J\b3 к
настоящему протоколу), а также предусмотренных извещением и документацией открытого запроса
предложений.
l0,3. Щена договора: 60 486 808,61 руб. (Шестьдесят миллионов четыреста восемьдесят шесть тысяч
восемьсот восемь рублей шестьдесят одна копейка), в том числе НДС 20 % - |0 081 134,77 руб.
(flесять миллионов восемьдесят одна тысяча сто тридцать четыре рубля семьдесят семь копеек),

1 1. Публикация протокола
Настоящий протокол подлежит ршмещенлtю в ЕИС (Ira официальном сайте) www.zakupki.gov.ru
не позднее чем через 3 (три) дня со дI{я его подписания.

12. Подписи

Председате"ць Единой

Главный инженер А.н. !орофеев

заместитель П Единой комиссии

['лавный бухгалтер Т.Ю. !овыденко

Член Единой коми

Инженер по комплектации оборудования С.А. Мысин

Член Единой комиссии

Велущий инженер А.В. Лысова

Секретарь Едшной комиссип:

Специалист по закупкам

Заказчик

Н.О. !еканенкова

Генеральный директор А.Г. Чесноков

flaTa подписания: 0l декабря 202З г

з

Приложение J\Ъ 1

к протоколу рассмотрения предложений на участие в открытом запросе предложений
Л! 32312953587-1 от 01.12.2023 г.

СВЕДЕНИЯ О РЕГИСТРАЦИИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ

J\ъ

пlп
Время

пос,гупления
Регистрационныл-l

Ho]!tep

наименование

участника закупки

Форма (бумажный
носитель, электронный

документ)

229
29.11.202з

12: l0 l

Общество с ограниченной
ответственностью
<Каскад-Энерго)

Бумажный носитель

4

I

Приложение J\b 2
к протоколу рассмотрения предложений на участие в открытом запросе предложений

J\t 323l2953587-1 от 01.12.2023 г.

свЕдЕния оБ учАстникАх открытого зАпросА гlрЕдложЕниЙ

Подано предложений: l (одно) шт.

(чифрами) (прописью)

Рег.
номер
заявки

Наименование участника
(лля юридических лиц) или
ФИО (для физических лиц)

инн/кпп/огрtI Адрес местонахождения

участника

l Общество с ограниченной
ответственностью
кКаскад-Энерго)

инн 40280зззбз
кпп 40280l00l

огрн l054004004780

2480l7, г. Калуга,

ул. Московская, д.302, оф.2l

5

Приложение ЛЬ 3
к протоколу рассмотрения предложений па участие в открытом запросе предложений

ЛЬ 32312953587-1 от 01.12.2023 г.

свЕдЕ}{ия оБ условиях исполt{ЕFIия договорА

Регистрационный номер предложения: Nч l
Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью кКаскад-Энерго>
Условия исполнения дого

Критерий Сведения из документации открытого
запроса предложений

Условия исполнения договора,
указанные в предложении

I_1eHa договора, вкJlючая
ндс

60 48б 808,б1 руб. (Шесmьdесяm
MmnJluoчol че mыресm а восемьd есяm
лuесmь mьлсяч восемьсоm воселль рублей
uлесmьdесяm оdна копейка), в mом чuсле
НДС 20 % - 10 08l 134,77 руб. (flесяmь
7411ллuонов воселцьdесяm оdна mьtсяча
сmо mрudцаmь чеmьtре рубм семьOесяm
семь копеек).

Зн ачu,ллосmь крum е рuя : 3 0%

60 486 808,61 руб. (Шестьдесят
м иллионов четыреста восемьдесят
шесть тысяч восемьссrг восемь рфлей
шестьдесят одна копейка), в том числе
НДС 20 % - \0 08l 134,77 руб. (.Щесять

миллионов восемьдесят одна тысяча сто
тридцать четыре рубля семьдесят семь
копеек).

Срок гарантий качества

работ

Мuнtt,tальньtй ср ок пр е d ос mавленtlя
zаранmuй качесmва рабоm сосmавляеm
36 (Трudцапlь шесmь) месяцев.
З н ач t u,t ос пtь крum е рuя : 3 0%

60 (Шестьдесят) месяцев с момента
окончательной приёмки выполненных

работ.

Условия оплаты работ мuн uм альн о е колuч е с mв о dH е й
оmсрочкu сосmавляеm 7 (Семь)
капенdарньtх dней.
З н ачtлu ос mь Kpllm е рuя : 4 0%

Оплата в размере 100% от стоимости
работ осуществляется после
подписания Акта приемки-передачи
проектной документации, Акта сдачи-
приемки выполненных работ, на
основании выставленного
Подрядчиком счета, счета-факryры.
Количество дней отсрочки оплаты за
выпоJIненные работы составляет 1 20
(Сто двадцать) календарных дней со
дня их подписания Заказчиком.

6